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Fwd: Encaminhamento — Pedido de Esclarecimento |
Chamamento Publico n° 001/2026

De: Suane Santos <suane.santos@jitapecerica.sp.gov.br>
Para: adm@medlife.org.br
Data: 06/02/2026 11:32

Prezados,
Encaminhamos, a resposta emitida pela area técnica, conforme solicitado.
Permanecemos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,
Suane

De: "Tays D'Alessandro Pereira Baciega" <taysbaciega.saude@itapecerica.sp.gov.br>

Para: Suane Santos <suane.santos@itapecerica.sp.gov.br>

Enviada em: 04/02/2026 9:42

Assunto: Re: Encaminhamento — Pedido de Esclarecimento | Chamamento Publico n° 001/2026

Esclarecimento sobre descritivo de profissionais — USF | Chamamento Publico n® 001/2026
Prezados,

Em atencdo ao Chamamento Publico n° 001/2026 — Processo n° 20818/2025, do Municipio de Itapecerica da Serra,
esclarecemos que o campo “QTDE DIA” refere-se a quantidade de profissionais alocados na Unidade de Saude da Familia
(USF), e ndo a quantidade de dias destinadas ao cumprimento da carga horaria semanal.

Dessa forma, os descritivos de carga horaria dos profissionais ficam assim definidos:
e Médico da Familia: carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais, com atuacdo de segunda a sexta-feira;
e Cirurgido-Dentista: carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais, com atuacdo de segunda a sexta-feira;

e Médico Psiquiatra: carga horaria de 20 (vinte) horas semanais, com atuacio 3 (trés) vezes por semana, conforme
cronograma definido pela unidade.

Tais informagdes estdo em conformidade com a organizagdo dos servigos da USF e com as diretrizes da Atengdo Baésica.
Permanecemos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Tays D' Alessandro Pereira Baciega

Coordenadora Técnica
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De: Suane Santos <suane.santos@itapecerica.sp.gov.br>

Para: Tays D'Alessandro Pereira Baciega <taysbaciega.saude@itapecerica.sp.gov.br>
Enviada em: 04/02/2026 8:26

Assunto: Encaminhamento — Pedido de Esclarecimento | Chamamento Publico n° 001/2026

Prezada Tays,

Encaminha-se a Area Técnica pedido de esclarecimento formulado pela empresa MedLife, referente ao Chamamento Piiblico
n°® 001/2026 — Processo n° 20818/2025, especificamente quanto a interpretagdo do campo “QTDE DIA” no descritivo de
médicos e dentistas (se se refere a quantidade de profissionais por unidade ou a quantidade de dias de execugdo da carga

horéria semanal).

Solicita-se, por gentileza, andlise técnica e elaboragdo de resposta, para posterior encaminhamento oficial ao interessado, nos
termos do edital.

Atenciosamente,

Suane Santos Almeida
Setor de Suprimentos
Autarquia Municipal de Satude — IS

De: <adm@medlife.org.br>

Para: <suprimentos.saude@itapecerica.sp.gov.br>

Enviada em: 03/02/2026 9:28

Assunto: ESCLARECIMENTOS EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PROCESSO N° 20818/2025 de ITAPECERICA
DA SERRA,
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A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE - I.S. ITAPECERICA DA SERRA

Bom dia,

about:blank

Referente ao CHAMAMENTO PUBLICO N2 001/2026 EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PROCESSO N2
20818/2025 de ITAPECERICA DA SERRA, estamos com duvidas referente a parte pertinente ao descritivo aos
médicos e dentista. Entre ao demonstrativo abaixo:

Médicos QTDE DIA QTD HORAS CARGA HORARIA
Médico 3 100 20h
Dentista 2 100 20h
Médico Psiquiatra 1 100 20h

A segunda lacuna (QTDE DIA), refere-se a qtos profissionais deve ter na unidade, ou a quantidade de dias que
deve executar a carga hordria semanal?

Atenciosamente,

t";l Instituto Med Life

MedLife

DESDE 2003
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